[image: image1.png]

  ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

 31.07.2012 года                                 г. Лесозаводск                                               № 542
О Плане работы Думы
Лесозаводского городского округа
на 3, 4 кварталы 2012 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на 3, 4 кварталы 2012 года (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы (Гершун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                           Н.Н. Воробьев

                                   Приложение

                                   к решению Думы

                                      Лесозаводского городского округа

                                      от 31.07.2012 года № 542

ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 3, 4 кварталы 2012 года
	Содержание  вопроса
	Сроки
	Ответственные за подготовку
	Приме-чание

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

(Воробьев)

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

(Воробьев)

	Заседания постоянных комиссий
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа

	в течение кварталов
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. О внесении изменений в Положение       «О наказах избирателей», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2008 года № 40-НПА
	в течение кварталов
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	3. Об отмене решения Думы Лесозаводского городского округа от 24.11.2009 года № 208-НПА «О Положении «О мерах социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	  4. Об отмене решения Думы городской Думы  от 01.11.2005 года  № 233                          «Об утверждении Положения об установлении размера и порядка обязательного страхования для медицинских и фармацевтических и иных работников муниципальной системы здравоохранения на территории Лесозаводского городского округа, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровья»
	3 квартал
	Комиссия Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	5. О внесении изменений в Регламент Думы Лесозаводского городского округа, утвержденный решением Думы городского округа от 24.11.2009 года № 216-НПА
	4 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	6. О Порядке материально-технического и организационного обеспечения органов

местного самоуправления Лесозаводского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	7. О внесении изменений в решение Думы городского округа от 19.11.2007 года № 507 «О структуре администрации Лесозаводского городского округа»

	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	8. О Плане работы Думы на 1, 2 кварталы 2013 года
	4 квартал
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы, председатели постоянных комиссий

	9. Об отмене отдельных решений Думы Лесозаводского городского округа
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	10. О внесении изменений в решение Думы городского округа от 27.04.2010 года № 287
«Об определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа

	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	11. О внесении изменений
 в инвестиционную программу организации коммунального комплекса ОАО «Электросервис» «Развитие сетей водоснабжения и водоотведения в Лесозаводском городском округе на 2011-2015 годы», утвержденную решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2010 года № 317
	3 квартал
	Комиссия Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству Думы (Диденко), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	12. О внесении изменений
 в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2010 года № 318-НПА «Об установлении ОАО «Электросервис»  надбавок к тарифам для потребителей на услуги водоснабжения и водоотведения в Лесозаводском городском округе»
	3 квартал
	Комиссия Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству Думы (Диденко), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	13. О Порядке проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы Лесозаводского городского округа, главы Лесозаводского городского округа и их проектов.
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	14. О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа

	3 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	15. О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые

муниципальными предприятиями и учреждениями,

 Лесозаводского городского округа

	3 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	16. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2011 год

	3 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	17. О внесении изменений в Положение               «О городских лесах Лесозаводского

городского округа», утвержденное  решением Думы Лесозаводского  городского округа от 28.05.2009 года                                 № 128-НПА

	3 квартал
	Комиссия по землепользованию и сельскому хозяйству (Смбатян), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	18. О Положении о контрольно-счетной палате Лесозаводского городского округа
	3 -4 кварталы
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	19. О внесении изменений в Положений об Управлении имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа, утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа  от 30.06.2009 года № 150
	3 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), организационно-правовой отдел аппарата Думы, контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	20. О Положении «О муниципальной казне Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), организационно-правовой отдел аппарата Думы, контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	21. О внесении изменений в Положение «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского  городского округа от 14.08.2009 года № 158-НПА
	3,4 кварталы
	Комиссия Думы по землепользованию и сельскому хозяйству (Смбатян), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	22. О внесении изменений в Положение  о публичных слушаниях в Лесозаводском городском округе,  утвержденное  решением  Лесозаводского городского округа от 06.02.2006  года № 286
	4 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. Подготовка вопросов и представление на рассмотрение Думы:

	1. О Положении о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Лесозаводского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи

	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	2. О внесении изменений в решение Думы городского округа от 30.05.2006 года № 333  «О Положении «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	3. О Порядке осуществления муниципального земельного контроля»

	3  квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	4. О Порядке организации и проведения муниципального жилищного контроля

	4 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	5. О внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на 2012 год
	3,4  кварталы
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах),Финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа (Синюкова)

	6. О Правилах землепользования и застройки территории Лесозаводского городского округа
	3, 4 кварталы
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	7. О генеральном Плане Лесозаводского городского округа
	3, 4 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	8. О внесении изменений в Положение                «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.07.2006 года № 354
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	9. О внесении изменений в Положение                 «О приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»,     утвержденного  решением  городской Думы    от 28.12.2005 года № 272
	4 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	10. Об отмене решения Думы Лесозаводского городского округа от 02.10.2006 года № 372 «О Положении «О реестре объектов потребительского рынка, расположенных на территории Лесозаводского городского округа»

	4 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	11. О внесении изменений в Положение   «Об особо охраняемых  природных территориях Лесозаводского городского округа»,  утвержденного  решением  Думы городского округа    от 21.01.2008 года  № 546

	4 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	Проведение депутатских слушаний

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	3. Проведение публичных слушаний:

	1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	2. По проекту бюджета Лесозаводского городского округа на 2013 год
	4 квартал
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4. Контрольные мероприятия:

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Лесозаводского городского округа
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа (Стельмах), Управление имущественных отношений (Сысоенко)

	5. Мероприятия, проводимые организационно-правовым отделом:

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений
	в установленном порядке
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	3. Организация изучения депутатами изменений законодательства
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	4. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы Лесозаводского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы Лесозаводского городского округа)
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	5. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение кварталов
	Глава Лесозаводского городского округа (Воробьев), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	6. Мероприятия, проводимые контрольно-счетной палатой:

	1. Проведение финансово-экономической экспертизы и подготовка заключений по проектам решений Думы Лесозаводского городского округа
	постоянно
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	2. Подготовка аналитической записки на отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за

- полугодие 2012 года

-  9 месяцев 2012 года
	Август, ноябрь
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	3. Подготовка заключения на проект бюджета на 2013 год

	3,4 квартал
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	Контрольные мероприятия:

	1. 1. Проверка законного и результативного использования средств местного бюджета и средств субсидий, направленных на капитальный ремонт в рамках  реализации краевой целевой программы «Дом, в котором  мы живём»
	3 квартал
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	2. Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета на оплату коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества в учреждениях дошкольного и общего образования в 2011 году и в 1-м полугодии 2012 года

	3 квартал
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	3. 3. Анализ финансово- хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Лесозаводского городского округа  на основании бухгалтерской  и налоговой отчетности за 1 полугодие 2012 года
	3 ,4 квартал
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	4. 4. Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 9 месяцев 2012 года
	4 квартал
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	Организационные мероприятия:

	1. 1. Подготовка ответов на запросы органов государственной власти, органов местного самоуправления
	по мере поступления
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	2. 2. Участие в работе Думы Лесозаводского городского округа
	в  течение кварталов
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)